
Intramedic Holding A/S

Gentoftegade 118, 2. sal, 2820 Gentofte

Årsrapport for 2016/17

(regnskabsår 1/5 - 30/4)

CVR-nr. 29 19 97 28

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 22/6 2017

Frans Boch
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Koncern- og årsregnskab

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april 7

Balance 30. april 8

Noter til årsregnskabet 10

Selskabsoplysninger

Selskabet

Intramedic Holding A/S
Gentoftegade 118, 2. sal
2820 Gentofte

Telefon: 70 23 61 62
E-mail: info@intramedic.dk
Hjemmeside: www.intramedic.dk

CVR-nr.: 29 19 97 28
Regnskabsperiode: 1. maj - 30. april
Stiftet: 8. december 2005
Hjemstedskommune: Gentofte

Bestyrelse

Frans Boch, formand
Casper Lyngbo Hjort
Niels Christian Fischer Petersen
Svenn Poulsen

Direktion

Casper Lyngbo Hjort

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet fungerer som holdingselskab.

Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på DKK 6.199.113, og koncernens balance pr. 30. april 2017 udviser en egenkapital på DKK 7.619.479.

Koncernens resultat og økonomiske stilling anses for tilfredsstillende.

Der er stillet forslag om udbytte udlodning på DKK 0.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2016/17	2015/16	2016/17	2015/16
		DKK	DKK	DKK	DKK
Bruttofortjeneste		23.431.275	22.112.826	-195.026	-35.517
Personaleomkostninger	1	-14.159.267	-13.985.981	0	0
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-989.353	-995.553	0	0
Andre driftsomkostninger		-91.419	-82.961	0	0
Resultat før finansielle poster		8.191.236	7.048.331	-195.026	-35.517
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		0	0	6.488.788	5.613.102
Finansielle indtægter	2	223.066	67.956	182.382	7.576
Finansielle omkostninger	3	-172.087	-67.682	-346.906	-402.282
Resultat før skat		8.242.215	7.048.605	6.129.238	5.182.879
Skat af årets resultat	4	-2.043.102	-1.771.077	69.875	94.649
Årets resultat		6.199.113	5.277.528	6.199.113	5.277.528

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	5.200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0
Overført resultat	6.199.113	77.528
	6.199.113	5.277.528

Balance 30. april

Aktiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2016/17 DKK	2015/16 DKK	2016/17 DKK	2015/16 DKK
Goodwill		8.468.844	9.409.826	0	0
Immaterielle anlægsaktiver	5	8.468.844	9.409.826	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		67.024	120.256	0	0
Materielle anlægsaktiver	6	67.024	120.256	0	0
Kapitalandele i dattervirksomheder	7	0	0	20.483.490	20.945.863
Andre værdipapirer og kapitalandele		1	1	1	1
Finansielle anlægsaktiver		1	1	20.483.491	20.945.864
Anlægsaktiver		8.535.869	9.530.083	20.483.491	20.945.864
Varebeholdninger		2.019.239	1.673.930	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.074.497	10.981.444	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	1.597.926	1.554.542
Andre tilgodehavender		231.729	474.335	0	0
Udskudt skatteaktiv		3.108	1.833	0	0
Periodeafgrænsningsposter		348.493	299.190	0	0
Tilgodehavender		8.657.827	11.756.802	1.597.926	1.554.542
Likvide beholdninger		1.630.806	13.116	17.910	0
Omsætningsaktiver		12.307.872	13.443.848	1.615.836	1.554.542
Aktiver		20.843.741	22.973.931	22.099.327	22.500.406

Balance 30. april

Passiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2016/17 DKK	2015/16 DKK	2016/17 DKK	2015/16 DKK
Selskabskapital		535.462	535.462	535.462	535.462
Overført resultat		7.084.017	1.099.085	7.084.017	1.099.085
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	5.200.000	0	5.200.000
Egenkapital	8	7.619.479	6.834.547	7.619.479	6.834.547
Garantihensættelse		75.000	300.000	0	0
Hensatte forpligtelser		75.000	300.000	0	0
Kreditinstitutter		0	3.204.785	0	921.346
Modtagne forudbetalinger fra kunder		2.134.717	1.894.476	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.476.932	2.292.161	30.625	29.375
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	12.695.260	12.578.378
Selskabsskat		1.753.963	2.136.760	1.753.963	2.136.760
Anden gæld		6.783.650	6.311.202	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser		13.149.262	15.839.384	14.479.848	15.665.859
Gældsforpligtelser		13.149.262	15.839.384	14.479.848	15.665.859
Passiver		20.843.741	22.973.931	22.099.327	22.500.406
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9				
Nærtstående parter	10				
Anvendt regnskabspraksis	11				

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2016/17 DKK	2015/16 DKK	2016/17 DKK	2015/16 DKK
1 Personaleomkostninger				
Lønninger	10.595.485	11.212.298	0	0
Pensioner	592.662	403.411	0	0
Andre omkostninger til social sikring	1.688.478	1.611.871	0	0
Andre personaleomkostninger	1.282.642	758.401	0	0
	14.159.267	13.985.981	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	20	18	0	0
2 Finansielle indtægter				
Andre finansielle indtægter	75.147	60.380	0	0
Valutakursgevinster	147.919	7.576	182.382	7.576
	223.066	67.956	182.382	7.576
3 Finansielle omkostninger				
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	0	0	291.257	393.426
Andre finansielle omkostninger	148.394	67.682	55.649	8.856
Valutakurstab	23.693	0	0	0
	172.087	67.682	346.906	402.282
4 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	2.044.377	1.771.672	-69.875	-94.649
Årets udskudte skat	-1.275	-595	0	0
	2.043.102	1.771.077	-69.875	-94.649

Noter til årsregnskabet

5 Immaterielle anlægsaktiver

Koncern

	Goodwill DKK
Kostpris 1. maj	22.852.429
Kostpris 30. april	22.852.429
Ned- og afskrivninger 1. maj	13.442.603
Årets afskrivninger	940.982
Ned- og afskrivninger 30. april	14.383.585
Regnskabsmæssig værdi 30. april	8.468.844

6 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Kostpris 1. maj	541.508
Afgang i årets løb	-83.699
Kostpris 30. april	457.809
Ned- og afskrivninger 1. maj	426.062
Årets afskrivninger	48.422
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-83.699
Ned- og afskrivninger 30. april	390.785
Regnskabsmæssig værdi 30. april	67.024

Noter til årsregnskabet

	Moderselskab	
	2016/17	2015/16
	DKK	DKK
7 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. maj	28.799.394	28.799.394
Kostpris 30. april	28.799.394	28.799.394
Værdireguleringer 1. maj	-7.853.531	-4.011.913
Valutakursregulering	-214.181	45.281
Årets resultat	7.429.772	6.554.083
Udbytte til moderselskabet	-6.736.982	-9.500.000
Afskrivning på goodwill	-940.982	-940.982
Værdireguleringer 30. april	-8.315.904	-7.853.531
Regnskabsmæssig værdi 30. april	20.483.490	20.945.863
Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 30. april	8.468.844	9.409.826

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Intermedic A/S	Gentofte	600.000 DKK	100%	7.308.186	5.648.989
Intermedic AB	Sverige	577.000 SEK	100%	4.706.455	1.780.781

8 Egenkapital

Koncern

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. maj	535.462	1.099.085	5.200.000	6.834.547
Betalt ordinært udbytte	0	0	-5.200.000	-5.200.000
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	-214.181	0	-214.181
Årets resultat	0	6.199.113	0	6.199.113
Egenkapital 30. april	535.462	7.084.017	0	7.619.479

Noter til årsregnskabet

8 Egenkapital (fortsat)

Moderselskab

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. maj	535.462	1.099.085	5.200.000	6.834.547
Betalt ordinært udbytte	0	0	-5.200.000	-5.200.000
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	-214.181	0	-214.181
Årets resultat	0	6.199.113	0	6.199.113
Egenkapital 30. april	535.462	7.084.017	0	7.619.479

Selskabskapitalen består af 535.462 aktier à nominelt DKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Selskabskapital 1. maj	535.462	535.462	535.462	508.688	508.688
Kapitalforhøjelse	0	0	0	26.774	0
Kapitalnedsættelse	0	0	0	0	0
Selskabskapital 30. april	535.462	535.462	535.462	535.462	508.688

Noter til årsregnskabet

9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Moderselskab:

Til sikkerhed for bankarrangement med Nordea Bank Danmark A/S er der givet pant i aktier i Intramedic A/S lydende på nominelt DKK 600.000 og Intramedic AB lydende på nominelt SEK 577.000.

Koncern:

Selskabet Intramedic A/S havde pr. 30. april 2017 en lejeaftale for lokaler med en årlig husleje på ca. t.kr. 396. Lejekontrakten har et opsigelses varsel på 6 måneder.

Intramedic Holding indgår i sambeskatning med Intramedic A/S. Selskabet hæfter solidarisk for selskabsskatter og kildeskatter i sambeskatningen.

10 Nærtstående parter

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

IM Invest ApS, Gribskov Kommune

Cardiopharma ApS, Gentofte

Edsviken ApS, Bagsværd

IM Club ApS, Gentofte

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Intramedic Holding A/S for 2016/17 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Koncern- og årsregnskab for 2016/17 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Konsolideringspraksis

Koncernregnskabet omfatter moderselskabet Intramedic Holding A/S samt virksomheder, hvori moderselskabet direkte eller indirekte besidder flertallet af stemmerettighederne, eller hvori moderselskabet gennem aktiebesiddelse eller på anden måde har en bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20% og 50% af stemmerettighederne og udøver betydelig men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.

Ved konsolideringen sammendrages poster af ensartet karakter. Koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, udbytter og mellemværender samt realiserede og urealiserede interne gevinster og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder elimineres.

Moderselskabets kapitalandele i de konsoliderede dattervirksomheder udlignes med moderselskabets andel af dattervirksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort på det tidspunkt, hvor koncernforholdet blev etableret.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på grund af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og transaktionsdagens kurs indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Resultatopgørelsen for udenlandske dattervirksomheder og associerede virksomheder, der er selvstændige enheder, omregnes til transaktionsdagens kurs eller en tilnærmet gennemsnitskurs. Balanceposterne omregnes til balancedagens kurs. Valutakursreguleringer, der opstår ved omregning af egenkapitaler primo året og valutakursreguleringer, der opstår som følge af omregning af resultatopgørelsen til balancedagens kurs, indregnes direkte i egenkapitalen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Bruttofortjeneste omfatter nettoomsætningen fratrukket vareforbrug samt andre eksterne omkostninger, der omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer mv.

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå koncernen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder”.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med datterselskabet Intramedic A/S. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
Demo/lejeudstyr	5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af positiv forskelsværdi (goodwill) og fradrag af en resterende negativ forskelsværdi (negativ goodwill).

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomheder.

Koncern goodwill afskrives lineært over 20 år, da dette vurderes at afspejle brugstiden på baggrund af virksomhedens karakter og branche.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier og abonnementer.

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når koncernen som følge af en begivenhed indtruffet senest på balancedagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.